
List Dyrektora Biura Edukacji do Rodziców dzieci 6- letnich. 

Szanowni Państwo, 

23 stycznia 2016 r. weszła w życie znowelizowana ustawa o systemie oświaty, która 
wprowadziła wiele istotnych zmian. Do najważniejszych niewątpliwie należy przywrócenie 
obowiązku szkolnego dla dzieci 7-letnich. Oznacza to, że dzieci 6-letnie zostają objęte 
obowiązkowym rocznym przygotowaniem przedszkolnym, a dzieci 5-letnie mają prawo do 
korzystania z edukacji przedszkolnej. 

Przed rodzicami dzieci 6-letnich trudny wybór, bowiem dziecko może jeszcze przez rok 
kontynuować edukację przedszkolną lub rozpocząć naukę w klasie pierwszej. 

W klasie pierwszej dzieci uczą się głównie przez zabawę. Dużo rysują, konstruują, 
śpiewają, bawią się w teatr. Nauczyciele zostali dodatkowo przygotowani do pracy 
z najmłodszymi uczniami. Biorą pod uwagę możliwości skupiania uwagi, sprawność rąk 
i tempo pracy każdego dziecka. Metody pracy są różnorodne, urozmaicone i dostosowane 
do potrzeb uczniów. 

Dzieci spędzają tyle czasu w klasie, ile nauczyciel uzna za celowe. W ramach zajęć 
ćwiczą na boisku lub w sali gimnastycznej, bawią się na szkolnym placu zabaw lub 
wychodzą na spacer. 

Edukacja szkolna daje dziecku większe możliwości rozwoju. 6-latek może lepiej rozwijać 
swoje umiejętności dzięki dostępowi do bogatej oferty szkół - nauka języka obcego, 
zajęcia komputerowe, nauka programowania i gry w szachy, zajęcia pozalekcyjne. 

Warszawskie szkoły podstawowe w ostatnich latach zostały dostosowane do potrzeb 6-
latków. Powstały szkolne place zabaw oraz sale lekcyjne z wydzieloną częścią edukacyjną 
i rekreacyjną, a zaplecze sanitarne odpowiada potrzebom młodszych dzieci. 

Od 2009 roku w Warszawie już 42 tys. dzieci rozpoczęło edukacją szkolną w wieku 6 lat. 

Rok szkolny 2016/2017 będzie szczególny. Do klas pierwszych trafią tylko dzieci 7-letnie 
z odroczonym obowiązkiem szkolnym oraz te 6-latki, których rodzice podejmą taką 
decyzję. Oznacza to mniej klas niż w poprzednich latach oraz większą możliwość wyboru 
szkoły, a w przyszłości większe szanse przyjęcia do wybranego gimnazjum, liceum i na 
studia. 

Aby pomóc Państwu w podjęciu decyzji, załączam opracowany przez specjalistów arkusz 
obserwacji dziecka, który pozwoli ocenić, czy 6-latek może rozpocząć naukę w klasie 
pierwszej. 

Szanowni Państwo, wierzę, że jako rodzice dokonacie dobrego wyboru. Jestem 
przekonana, że decyzja o rozpoczęciu edukacji szkolnej w wieku 6 lat to mądre wspieranie 
dzieciństwa. 

Z wyrazami szacunku 
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